CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS (AS) PARA

ESTÁGIO DOUTORAL DE CURTA DURAÇÃO NO BRASIL

Publicado em 25/06/2024

O Programa de Pós-Graduação Multi-institucional e Multidisciplinar em Difusão do

Conhecimento (PPGDC) da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições

legais, torna público que foram abertas as inscrições para o EDITAL 009/2024 - PRPPG/

UFBA ESTÁGIO DOUTORAL DE CURTA DURAÇÃO NO BRASIL.

https://prppg.ufba.br/sites/prppg.ufba.br/files/edital_009_2024_estagio_doutoral_de_cur

ta_duracao_brasil.pdf

1) DAS INSCRIÇÕES

As inscrições deverão ser realizadas por meio do envio de mensagem eletrônica para o

selecaodmmdc@gmail.com

O  e-mail deverá indicar no assunto: INSCRIÇÃO ESTÁGIO DOUTORAL 2024.

Todos os documentos para efetuar a inscrição devem estar em um único arquivo

identificado e em extensão PDF.

As inscrições com documentação incompleta e/ou que não preencherem os

requisitos exigidos pelo edital serão indeferidas.

https://prppg.ufba.br/sites/prppg.ufba.br/files/edital_009_2024_estagio_doutoral_de_curta_duracao_brasil.pdf
https://prppg.ufba.br/sites/prppg.ufba.br/files/edital_009_2024_estagio_doutoral_de_curta_duracao_brasil.pdf
mailto:selecaodmmdc@gmail.com

2) DO CRONOGRAMA

Período do envio das propostas ao PPGDC Até 08/07/2024

Divulgação do resultado em

https://www.difusao.dmmdc.ufba.br/pt-

br/resultados-editais

11/07/2024

Período de envio a PROPG das propostas aprovadas

pelos Programas de PG

Até 12/07/2024

Divulgação do resultado preliminar,

disponibilizado no site www.prppg.ufba.br

Até 26/07/2024

Recurso

Link: https://forms.office.com/r/gibyLTGf7E

29 a 30/07/2024

Divulgação do resultado final, disponibilizado no

site www.prppg.ufba.br

Até 05/08/2024

https://www.difusao.dmmdc.ufba.br/pt-br/resultados-editais
https://www.difusao.dmmdc.ufba.br/pt-br/resultados-editais
http://www.prppg.ufba.br/
https://forms.office.com/r/gibyLTGf7E
http://www.prppg.ufba.br/